u Aneksu 1 i GAF-u (kako je definisano u nastavku). 

Shodno ugovoru o finansiranju datiranom [X], zaključenom između Korisnika i Banke (u daljem 
tekstu: „Ugovor o Finansiranju“), Banka je stavila na raspolaganje Korisniku, u svojstvu 
zajmoprimca, kredit u maksimalnom glavnom iznosu od 63.000.000,00 EUR (šezdeset tri miliona 
eura) (u daljem tekstu: „Kredit“) radi podrške finansiranju Projekta. 

B. Da bi završio Projekat i pokrio dio troškova Projekta, Korisnik je zatražio podršku Banke radi 
pribavljanja sredstava iz Zajedničkog fonda za Zapadni Balkan Evropske unije („Fond“).

[...]

obezbijeđena u skladu sa GAF-om, Opštim uslovima, Pratećim pismom i Sporazumom o 
doprinosu. U skladu sa uslovima ovog Sporazuma, i imajući u vidu izjave i činjenice navedene u 
ovim Uvodnim odredbama, Banka će staviti na raspolaganje Korisniku bespovratna sredstva 
(„Grant“) u maksimalnom iznosu od 112.620.642,00 EUR (sto dvanaest miliona šest stotina 
dvadeset hiljada šest stotina četrdeset dvije eura) za finansiranje prihvatljivih troškova Akcije 
definisanih u Članu 7, od čega: 
(a) maksimalni iznos od 105.811.049,00 EUR (sto pet miliona osamsto jedanaest hiljada četrdeset 
devet eura) stavlja se na raspolaganje za Radove i Nabavke koji čine Akciju; i 
(b) maksimalni iznos od 6.809.593,00 EUR (šest miliona osam stotina devet hiljada pet stotina 
devedeset tri eura) stavlja se na raspolaganje za Usluge koje čine Akciju. 
Svrha ovog Sporazuma je da utvrdi prava i obaveze Strana u vezi sa korišćenjem Granta za 
realizaciju Radova, Nabavki i Usluga koji čine Akciju. 

D. Dana 22. maja 2007. godine, Crna Gora i Banka su potpisale okvirni sporazum kojim se uređuju

[...]

Grant će biti korišćen isključivo za pokrivanje prihvatljivih troškova nastalih u vezi sa Radovima, 
Nabavkama i/ili Uslugama, kako je navedeno u Članu 7. 

3.2. Maksimalni iznos Granta koji Banka stavlja na raspolaganje Korisniku, u skladu sa uslovima ovog 
Ugovora, iznosi 112.620.642,00 EUR (sto dvanaest miliona šest stotina dvadeset hiljada šest stotina 
četrdeset dva eura), s tim da će stvarni konačni iznos Granta namijenjen finansiranju prihvatljivih 
troškova biti utvrđen od strane Banke po završetku Akcije, na osnovu: 

i. konačnih faktura izdatih od strane Izvođača za prihvatljive troškove, utvrđene u skladu sa Članom

[...]

na osnovu ovog Ugovora biće utvrđen uzimajući u obzir primjenjivu stopu kofinansiranja i konačne 
ukupne prihvatljive troškove Akcije, kako slijedi: 

i. ukupan iznos Granta koji će biti stavljen na raspolaganje u vezi sa Radovima i/ili Nabavkama neće 
preći manji od sljedeća dva iznosa: (a) 105.811.049,00 EUR (sto pet miliona osam stotina 
jedanaest hiljada četrdeset devet eura); I (b) iznos koji Banka utvrdi množenjem primjenjive stope 
kofinansiranja sa stvarnim konačnim ukupnim prihvatljivim troškovima Radova i/ili Nabavki; i 

ii. ukupan iznos Granta koji će biti stavljen na raspolaganje u vezi sa Uslugama neće preći manji od 
sljedeća dva iznosa: (a) 6.809.593,00 EUR (šest miliona osam stotina devet hiljada pet stotina 
devedeset tri eura); I (b) iznos koji Banka utvrdi množenjem primjenjive stope kofinansiranja sa 
stvarnim konačnim ukupnim prihvatljivim troškovima Usluga. 

3.4. Strane se saglašavaju da Banka ima pravo da: 

(a) odbije od iznosa Granta, ako je primjenjivo, svaki negativni kamatni prihod na novčani saldo Grant